公告编号：2021-014

证券代码：831188        证券简称：正兴玉        主办券商：华创证券

雅安正兴汉白玉股份有限公司涉及诉讼进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、本次重大诉讼事项受理的基本情况

收到应诉通知书的日期：2020 年 10 月 28 日

诉讼受理日期：2020 年 10 月 9 日

受理法院的名称：四川省宝兴县人民法院

二、有关重大诉讼事项的基本情况和进展情况

（一）（原告/上诉人）基本信息：

姓名或名称：罗铜阳、吕丽

法定代表人/法定代理人/其他负责人：无

诉讼代理人及所属律所：汪建国、四川民欣律师事务所

（二）（被告/被上诉人）基本信息：

姓名或名称：雅安正兴汉白玉股份有限公司

法定代表人/法定代理人/其他负责人：陈雪汶

诉讼代理人及所属律所：肖涛奇、谭丽娟、北京金诚同达（成都）律师事务

所

（三）纠纷起因及基本案情：

二原告系被告公司股东。二原告认为，2020 年 9 月 15 日在被告召开的 2020

第一次临时股东大会中形成了关于撤销对罗福群女士经营授权的决议，被告在罗

福群女士无任何违约行为且未征得罗福群女士同意的情况下，单方终止《关于绿

公告编号：2021-014

色矿山基础建设及公司利润和生产经营权授权经营合同》的行为严重违背诚实信

用原则，更是严重违反现行《合同法》的行为。被告在 2020 年 9 月 21 日召开的

第三届董事会第一次会议中，选举李国强为董事长，向其管理层发出了《雅安正

兴汉白玉股份有限公司关于加强公司业务及资金支付管理的通知》，二原告认为，

该通知从根本上完全剥夺了罗福群女士的自主经营管理权力。特向四川省宝兴县

人民法院提起诉讼，具体详见于 2020 年 10 月 30 日在全国中小企业股份转让系

统信息披露平台（www.neeq.com.cn）披露的《涉及诉讼公告》（公告编号：

2020-041）。

（四）诉讼的请求及依据：

1、请求依法确认被告第三届董事会第一次会议决议第（一）项关于选举李国

强为董事长的内容无效。

2、请求依法确认被告 2020 年第一次临时股东大会决议中第（三）项关于撤

销对罗福群女士经营授权的内容无效。

三、判决情况（适用于判决或裁决阶段）

于 2021 年 3 月 18 日收到四川省宝兴县人民法院在 2021 年 3 月 10 日作出的

（2020）川 1827 民初 374 号《民事裁决书》，判决结果如下：

驳回原告罗铜阳、吕丽的全部诉讼请求。

本案诉讼费 50.00 元，由原告罗铜阳、吕丽负担。

如不服本判决，可在判决书送达之日起十五日内，向本院递交上诉状，并按

对方当事人的人数提出副本，上诉于四川省雅安市中级人民法院。

针对本案诉讼结果，公司拟采取的措施如下：

本案的裁决结果符合公司及股东的合法权益。

四、本次公告的诉讼对公司经营及财务方面的影响

（一）本次诉讼对公司经营方面产生的影响：

本次诉讼的裁决不排除原告会继续上诉的可能性，暂无法评估是否对公司经

营方面产生重大影响，但由于公司第三届高级管理团队自聘任后与第二届高级管

公告编号：2021-014

理团队未能顺利完成换届交接工作，对公司未来持续经营存在重大不确定因素。

（二）本次诉讼对公司财务方面产生的影响：

本次诉讼暂无法评估是否对公司财务方面产生不利影响。

五、其他应说明的事项

无

六、备查文件目录

（一）宝兴县人民法院《民事判决书》（2020）川 1827 民初 374 号

雅安正兴汉白玉股份有限公司

董事会

2021 年 3 月 18 日

	一、 本次重大诉讼事项受理的基本情况
	二、 有关重大诉讼事项的基本情况和进展情况
	（一） （原告/上诉人）基本信息：
	（二） （被告/被上诉人）基本信息：
	（三） 纠纷起因及基本案情：
	（四） 诉讼的请求及依据：

	三、 判决情况（适用于判决或裁决阶段）
	四、 本次公告的诉讼对公司经营及财务方面的影响
	（一） 本次诉讼对公司经营方面产生的影响：
	（二） 本次诉讼对公司财务方面产生的影响：

	五、 其他应说明的事项
	六、 备查文件目录